
 

 
DETERMINAZIONE N. 153/19 DEL 03-10-2019 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 153 
 

Oggetto: determinazione a contrarre per l’acquisto di attrezzi per i servizi necroforici presso 
il cimitero comunale– ditta “Giaquinto srl” - mediante procedura di affidamento diretto. – 
CIG ZC32A05DCE 

 

Il Direttore Generale 
Visti  
- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 
- Il regolamento interno di acquisizioni beni, servizi e forniture; 
- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 
- il bilancio di previsione anno 2019 e pluriennale 2019 – 2021 quale fonte di copertura 

finanziaria; 
- il contratto di affidamento dei servizi cimiteriali per l’anno 2019 dell’11/04/2019; 
 
Premesso: 
che per il regolare svolgimento dei servizi cimiteriali, (inumazioni, esumazioni, tumulazioni 
ed estumulazioni) è necessario l’utilizzo di attrezzi da scavo nonché di tutto il materiale a 
supporto delle operazioni, in parte sottratti da ignoti nello scorso maggio; 
che in particolare occorre dotarsi delle seguenti attrezzature: 
- un martello demolitore con accessori; 
- una smerigliatrice con dischi per il taglio; 
- prolunghe elettriche con avvolgicavo. 
 
che per tale fornitura è stato richiesto apposito preventivo alla ditta “Giaquinto srl”, avente 
sede in via S. Maria ai Camaldoli snc - C.F. e P. Iva 05519070659, che ha offerto per la 
fornitura richiesta, un costo complessivo di € 880,00 oltre iva pari ad € 193,60; 
 
che l'art. 1, commi 130, della legge n. 145/2018 prevede che per gli acquisti di importo 
inferiore ai 5.000 euro non è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della P.A. o alle 
piattaforme telematiche; 
 
Preso atto: 
dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia 
nell’acquisto dei seguenti beni: 
- nr. 1 martello pneumatico “Makita” mod. HR4001C con relativo scalpello; 
- nr. 1 smerigliatrice “Makita” mod. Ang. 115mm; 
- nr. 10 dischi abrasivi per marmo; 
- nr. 3 avvolgicavo mod. Rosi 4021; 



 

 
DETERMINAZIONE N. 153/19 DEL 03-10-2019 

********************************************************************************* 

 

 
Dato atto che: 
 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma 

dedicata (prot. INAIL_18200102); 
 il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della 

legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su 
conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice cig: ZC32A05DCE; 
 
 
DETERMINA 
1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

•  l’oggetto dell’affidamento è la fornitura annuale di materiale attrezzature per 
l’espletamento dei servizi di necroforia; 

•   l’acquisizione del suddetto materiale è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016; 

 
2. Di affidare pertanto direttamente la fornitura di che trattasi alla ditta “Giaquinto srl”, C.F. 

e P. Iva 05519070659, per un totale di € 880,00 oltre iva. 
 
3. Di impegnare, per la causale sopra citata, la spesa di € 1.073,60 finanziata con apposito 

stanziamento del bilancio di esercizio 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 
 
4.  Di dare atto che: 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 
adempimento della fornitura con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010, 
tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato; 

 che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti pubblicati nelle apposite 
sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda 
speciale “Angri Eco Servizi”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to ing. Novi Domenico 

 


